
Vinohradská 3218/169,

100 00 Praha 10

telefon: +420 267 093 111

datová schránka: irnb7wg

e-mail: posta@praha10.cz

www.praha10.cz

DIR č. 018/25

R o z h o d n u t í

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje, jako 

silniční správní úřad na území městské části Praha 10, příslušný podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. 

b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a obecně závazné 

vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, v platném znění, v řízení 

vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění se souhlasem Policie ČR, Krajské 

ředitelství policie HMP, odbor služby dopravní policie - ODI, č.j.: KRPA-62580-2/Čj-2025-0000DŽ ze 

dne 21.2.2025, se souhlasem druhého účastníka správního řízení, TSK hl. m. Prahy č.j. 2/25/1230/022 

ze dne 20.2.2025, vydává toto rozhodnutí žadateli:

ČKV Praha s.r.o.

Ke Kablu 683/3

102 00  Praha 10

IČ 002 02 037

I.

Podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c) bod 2 a bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, p o v o l u j e  zvláštní užívání komunikace v Praze 10 

z důvodu              výstavba inženýrské sítě – obnova vodovodního řadu: 

etapa IX.

ulice: V Korytech, Jabloňová, Jesenická

v úseku: vozovka a chodník ve východní polovině křižovatky ul. V Korytech s ulicí Jabloňová 

včetně východní poloviny severního ramene; vozovky ve vyústění ul.              

Jabloňová do prostoru křižovatky s ul. V Korytech;

západního okraj vozovky v prostřední části zálivu zastávky MHD Jesenická (směr 

V Korytech) a chodník přiléhající k uvedené části zálivu, v prostoru západního 

okraje vozovky na severním konci uvedeného zálivu zastávky MHD, kam je    

přesunut aktivní prostor zastávky MHD Jesenická (směr V Korytech), bude 

umístěno dřevěné pódium dle odsouhlasené situace;

chodník a komunikační zeleň na východní straně ul. V Korytech v prostoru                      

přiléhajícímu k západní stěně budovy Jetelová č. 2865/2;

chodník na jižní straně západního ramene křižovatky ul. Jesenická s ul. V Korytech 

včetně prostoru jihozápadního nároží této křižovatky

Úřad městské části Praha 10

Váš dopis zn.:      

Naše značka: č.j. P10-086261/2025

Vyřizuje jméno/linka: Hloušek/291

V Praze dne: 25.2.2025

ČKV Praha s.r.o.

Ke Kablu 683/3

102 00  Praha 10

      



- 2 -

Vinohradská 3218/169,

100 00 Praha 10

telefon: +420 267 093 111

datová schránka: irnb7wg

e-mail: posta@praha10.cz

www.praha10.cz

chodník a komunikační zeleň na východní straně ul. V Korytech v prostoru                      

přiléhajícímu k západní stěně budovy Jetelová č. 2856/1;

chodník a komunikační zeleň v jihovýchodním nároží křižovatky ul. Mečíková s ul. 

V Korytech

v rozsahu: zábor a výkop ve vozovce, celkem 200 m2, zábor a výkop v chodníku, celkem 300 m2

termín prací: od  3.3.2025  do  30.3.2025

etapa X.

ulice: V Korytech, Na Vinobraní

v úseku: vozovka a chodník v prostoru severozápadního nároží křižovatky ul. V Korytech s ulicí 

Na Vinobraní, dle odsouhlasené situace;

v rozsahu: zábor a výkop v chodníku a vozovce, celkem 125 m2

termín prací: od  31.3.2025  do  13.4.2025

II.

Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění,                  

p o v o l u j e   z důvodu obnovy vodovodního řadu:

úplná uzavírka ul. V Korytech:

uzavřen provoz ve vyústění ul. Jabloňová na křižovatku s ul. V Korytech; v severním 

rameni křižovatky;

ul. V Korytech s ul. Jabloňová prostor pro provoz zúžen do jediného jízdního pruhu;

v termínu od 3.3.2025 (7:00) do 30.3.2025 (23:59)

náhradní objízdná trasa bude vyznačena obousměrně ul. Břečťanová a ul. Hyacintová;

(dle odsouhlasené situace)

částečná uzavírka ul. Na Vinobraní:

uzavřen provoz v severním jízdním pruhu ul. Na Vinobraní v úseku západního ramene 

křižovatky s ul. V Korytech;

ve směru Na vinobraní – Jabloňová zůstává zachován jednosměrný provoz;

v termínu od 31.3.2025 (00:00) do 13.4.2025 (19:00)

náhradní objízdná trasa za jednosměrný úsek bude vyznačena po ul. Jesenická, Oty Pavla 

a Na Vinobraní (dle odsouhlasené situace)

Investor: Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 866/67, 160 00  Praha 6

odpovědná osoba: Ing. K. Černý, tel. 737 235 913,



- 3 -

Vinohradská 3218/169,

100 00 Praha 10

telefon: +420 267 093 111

datová schránka: irnb7wg

e-mail: posta@praha10.cz

www.praha10.cz

Zhotovitel: ČKV Praha s.r.o., Ke Kablu 683/3, 102 00  Praha 10

odpovědná osoba: J. Zvolský (stavitel), tel. 724 836 409, 

     D. Dvořáková (žadatel), tel. 776 479 071,

mail dvorakova@promote@gmail.com

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek:

1) Dopravní značení zajistí žadatel a bude provedeno odbornou firmou podle stanovení                                       

č.j. P10-086261/2025/02 a odsouhlasené situace.

2) Dopravní značky B28 (zákaz zastavení) v ul. Břečťanová a v ul. Hyacintová budou osazeny 

dodatkovou tabulkou E13 s vyznačením termínu platnosti. Po ukončení zvláštního užívání 

komunikace nebo při jeho nevyužití bude přechodné dopravní značení B28 (zákaz zastavení) 

neprodleně          odstraněno a dopravní režim navrácen do původního stavu.

3) V případě zpoždění termínu zahájení prací v konkrétní lokalitě oproti termínu schválenému          

zhotovitel informuje ODO ÚMČ Praha 10 a bezodkladně zajistí úpravu dopravního značení v dané 

lokalitě, resp. opravu termínu zahájení akce vyznačenému na tabulkách E13.

4) Při provádění stavebních prací v křižovatce ul. V Korytech s ul. Jabloňová a ul. Na Vinobraní                              

a v křižovatkách ul. V Korytech s ul. Jesenická a s ul. Mečíková zhotovitel nebude umisťovat 

do záboru v nároží křižovatek předměty takových rozměrů, kterými by podstatně omezil    

přehlednost na křižovatce, resp. kterými by omezil rozhled řidičů vozidel přijíždějících do 

prostoru křižovatky.

5) Zhotovitel zajistí, že kontejnery na výkopek umístěné ve vozovce budou mít vnější rohy čnějící 

do vozovky opatřené reflexním materiálem tak, aby se minimalizovalo riziko kolize vozidla.

6) Zhotovitel umístí stavební techniku, prostor pro případné uskladnění stavebního materiálu, pro 

umístění výkopku nebo pro kontejner na výkopek a prostor pro mobilní toalety tak, aby 

nepřesahoval prostor záboru (dle nákresu situace DIO) schváleného tímto rozhodnutím.

7) U západního okraje vozovky ul. V Korytech v severní části zálivu zastávky MHD Jesenická 

(směr V Korytech) vybuduje zhotovitel dle pokynů DPP a.s. dřevěné pódium, které bude 

sloužit jako nástupní prostor na posunutém stanovišti zast. MHD Jesenická                           

(směr V Korytech). Pódium bude zhotoveno v dostatečném časovém předstihu před 

zahájením ostatních výkopových a stavebních prací v zálivu uvedené zastávky. 

8) Zhotovitel zajistí přístupy k hydrantům, vstupům do kanalizace, jističům, požárním hlásičům   

a k dalším obecně důležitým zařízením.

9) Zhotovitel zajistí, aby v důsledku stavebních prací nedošlo k omezení přístupu ke sběrným 

nádobám na tříděný a komunální odpad v ul. Jabloňová. Nádoby na sběrný a komunální    

odpad v případě nutnosti zhotovitel umístí tak, aby nedošlo k omezení možnosti svozu        

odpadu z této lokality.

10) Zhotovitel zajistí bezbariérový průchod pěších zabezpečeným koridorem skrze zábory stavby  

v prostoru křižovatky ul. Jabloňová s ul. V Korytech, v prostoru křižovatky ul. V Korytech s ul. 

Jesenická, na chodníku v prostoru zast. MHD Jesenická (směr V Korytech) a na chodnících u 

objektů Jetelová č. 2865/2, Jetelová č. 2856/1 a Mečíková č. 2855/2 tak, aby zachoval průchod pro 

chodce v šíři min. 1,5 m. K místům přechodů pro chodce budou mít chodci zajištěn bezpečný 

přístup              a bezpečný prostor na okraji vozovky tak, že budou viděni z přijíždějících vozidel a 

sami budou moci přijíždějící vozidla včas spatřit.

11) Pro zajištění ochrany slabozrakých a nevidomých osob je nutno zábory a výkopy v chodníku       

ohraničit pevnou zábranou o výšce 1100 mm, opatřenou pevnou zarážkou pro slepeckou hůl ve 

výši 100 mm – 250 mm.

12) Při realizaci je nutné zachovat přístup ke všem objektům dopravně napojeným na stavbou dotčené 

komunikace a vjezd pohotovostním vozidlům.

13) Zhotovitel umístí na vstupní dveře objektů přiléhajících hlavním vchodem do prostoru           

ul. V Korytech v místě zast. Jesenická (směr V Korytech), ul. Břečťanová a ul. Hyacintová 



- 4 -

Vinohradská 3218/169,

100 00 Praha 10

telefon: +420 267 093 111

datová schránka: irnb7wg

e-mail: posta@praha10.cz

www.praha10.cz

v místě objízdné trasy a na vhodná veřejně viditelná místa informaci o akci (termín, rozsah, 

kontaktní údaje na firmu a odpovědnou osobu). 

14) Zhotovitel je povinen zajistit, aby okolní komunikace nebyly znečišťovány. V případě, že přes přijatá 

opatření dojde ke znečištění přilehlých komunikací, zajistí zhotovitel neprodleně jejich vyčištění 

(podle § 28 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění).

15) Zhotovitel zajistí, aby ve dnech pracovního klidu nebyla používána nadměrně hlučná technika 

a přednostně byly prováděny takové činnosti, které lze provádět ručně.

16) Zhotovitel v případě časového zkrácení prací zajistí úpravu dopravního značení a zařízení       

dle původního dopravního režimu a bude informovat ODO ÚMČ Praha 10 a Policii ČR, Krajské 

ředitelství policie HMP, odbor služby dopravní policie - ODI, tel. 974 825 680.

17) Po ukončení prací zhotovitel zajistí úpravu dopravního značení a zařízení dle původního                  

dopravního režimu.

18) Kromě uvedených podmínek je nutno dodržet všeobecné podmínky v příloze č. 1 tohoto             

rozhodnutí.

19) Toto rozhodnutí se nevztahuje na práce prováděné vně silničního pozemku.

O d ů v o d n ě n í :

Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace a o úplné uzavírce místní komunikace pro provádění výše          

uvedené akce bylo vydáno se souhlasem Policie ČR, Krajské ředitelství policie HMP, odbor služby       

dopravní policie – ODI na základě řádně doložené žádosti ze dne 5.2.2025 vedené pod č.j. P10-

086261/2025, a po zjištění, že povolená úprava v dopravní situaci je z hlediska veřejného zájmu 

únosná.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí v části I. a II. lze podat odvolání podle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, do 15 dnů ode dne doručení k odboru pozemních komunikací a drah 

Magistrátu hl. m. Prahy prostřednictvím odboru dopravy ÚMČ Praha 10.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí v části II. nemá odkladný účinek ve smyslu ustanovení § 24 odst. 4 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění.

-  o t i s k  ú ř e d n í h o  r a z í t k a  -

Ing. Radim Skála

vedoucí referátu komunikací



- 5 -

Vinohradská 3218/169,

100 00 Praha 10

telefon: +420 267 093 111

datová schránka: irnb7wg

e-mail: posta@praha10.cz

www.praha10.cz

Rozdělovník:

Účastníci řízení:

1. ČKV Praha s.r.o., Ke Kablu 683/3, 102 00  Praha 10, IDDS žadatele: bccp26q

2. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7, IDDS: mivq4t3

Na vědomí:

1. Magistrát hl. m. Prahy, Mariánské náměstí 2/2, 110 01  Praha 1, IDDS: 48ia97h

2. Policie ČR, KŘP HMP, odbor služby dopravní policie – ODI, IDDS: rkiai5y,

3. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, e-mail: ehlenovaa@dpp.cz,

4. Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy, e-mail: sekred@zzshmp.cz,

5. Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, e-mail: jan.hanus@hzspraha.cz,

6. AVE Pražské komunální služby a.s., e-mail: avepks.dispecink@ave.cz

Žadatel(ka) potvrzuje, že dne ............................... převzal(a) toto rozhodnutí a vzdává – nevzdává* se 

práva podat odvolání proti tomuto rozhodnutí.

...................................................
(podpis oprávněné osoby)

č. OP: ........................................................................

mailto:ehlenovaa@dpp.cz
mailto:sekred@zzshmp.cz
mailto:jan.hanus@hzspraha.cz
mailto:avepks.dispecink@ave.cz

		2025-02-25T11:34:43+0100
	user_ts


		2025-02-25T12:07:51+0100




